
 

同窓生 各位 

宮城県白石工業高等学校同窓会  

会 長  白 石  秀 明  

（機械科８回生）  

 

「藤の花会」の御案内 

 

盛夏の候，会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また，平素は母校並びに同窓会の活動に対して御理解と御支援を賜り，厚く御礼

申し上げます。 

さて，同窓会は，昭和４０年４月に設立され，会員相互の親睦と向上を図るととも

に，母校の発展に寄与する事を目的として，各種事業を実施して参りました。現在，

同窓生が各地域や分野で御活躍されております。今後とも，母校並びに同窓会が発展

していくためには，同窓生の皆様の積極的な参画とともに，健全な財政基盤の確立が

重要であります。 

つきましては，還暦を迎えられた皆様に，同窓会への財政的な御支援のお願いとし

て，「藤の花会」について御案内をさせていただき，お力添えを賜りますようお願い申

し上げます。 

なお，「藤の花会」への御入会について，お手数をおかけいたしますが，別紙連絡書

にて事務局へ御連絡ください。 

 

◎「藤の花会」について 

発  足  平成１８年１１月２５日 

名称由来  藤の花は，校訓の「誠実」と心の平和，九重の喜び，将来の繁栄

を表し，校章にもなっていることから，会員並びに同窓会の発展

を祈念し命名しました。 

対  象  同窓生で６０歳以上または年度中に６０歳を迎えられる方 

会  費  １口１万円として，１口以上 

（御連絡をいただいた方には払込取扱

票を送付いたします） 

なお，会費は一度限りですが，母校並び

に同窓会へのその他の御寄付等につき

ましても歓迎いたします。 

特  典  母校校内に御芳名を永年掲示するとと

もに，同窓会並びに母校における行事の

案内や活動状況等をお知らせさせてい

ただきます。 

会  則  同窓会ホームページを御覧ください。   芳名板(母校食堂) 


